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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
uszczelnienie złącza, obejmującego oś krąż¬
ka prowadniozego gąsienicy czołgowej po¬
między łożyskiem i właściwym krążkiem
gąsienicy, przyczem uszczelnienie to zapo¬
biega przedostawaniu się wody i ciał ściera¬
jących do osi nawet, gdy krążki -zostaną
względem odpowiednich łożysk wyboczone.

Uszczelnienie to styka się w łożyskach
dolnych rólwnomiemie z obwodem osi i ło¬
żyska krążka, dzięki czemu zapobiega prze¬
dostawaniu się do łożyska ciał obcych.

Na rysunkach przedstawione są na fig. 1
widok częśdi ciągówki gąsienicowej zboku,
na którym uwidoczniono część dolnych
krążków prowadniczych; fig. 2 — przekrój
Wzdłuż linji 2 — 2, oznaczonej na fig. 1;
fig. 3 — widok naciskowej obrączki uszczel¬
niającej zprzodu; fig. 4,— widok tej obrącz¬

ki zboku; fig. 5 — widok właściwego szcze¬
liwa zboku; fi|g. 6 — częiśckywy przekrój
podłużny krążka gąsienicowego, zaopatrzo¬
nego w uszczelnienie odmienne; fig. 7 —
przekrój części krążka, uwidoczniający
jeszcze Mną odmianę uszczelnienia; fig. 8—
przekrój wzdłuż linji 8 — 8, oznaczonej na
fig. 6.

Do dolnej ścianki podstawy bocznej 10
ciągówki gąsienicowej przymocowana je&t
pewna ilość -krążków gąjsienioowych, zupeł¬
nie jednakowych, wobec czego opisano po¬
niżej tylko jeden krążek.

Łożysko każdego takiego krążka składa
się z dwóch połówek, górnej 11 i dolnej 12,
obejmujących oś 13, połączonych ze sbbą i
z ramą boczną 10, zapomocą śrub 14 (fig.
1). W łożysku znajduje isię wycięcie pier-
śdemiowe 15 (fig. 2), w kitórem mieści się



kołnierz śfarmmj 46, utworzony na osi 13.
♦ Na krajach posiada łożysko występy 17.

* *W ratrfie bócznlj 10 znajduje się pod-
łużtay kanał smarowy 18, połąpzumy zapo¬
mocą odgałęzień 19 z kanaRkami 20, utwo-
rzomiemi w łożyskach rolek i połączonemi
ze zbiorniczkiem 21, komunikującym się z
osią 13 zapomocą otworów 22, w których
mieszczą się khoty 23, doprowadzające smar
do osi 13.

W każdym końcu osi 13 umocowany jest
krążek 24 zapomogą nakrętek 25. Otwór
środkowy jest w każdym krążku 24 szerszy
od strony wewnętrznej gplyż .musi pomie¬
ścić uszczelnienie oraz występ boczny T7
łożyska. Powierzchnia boczna każdego z
tych występów 17 jest ścięła skośnie w
miejscu 26 (fig. 2), przyczem pozostała,
nieścięta skośnie część tej powierzchni sty¬
ka się z pieriścleniefri stalowym 27 o prze¬
kroju trójkątnym. Każdy taki trójkątny
pierścień 27 Wsuwa się wierzchołkiem w
korytko, utworzone w pierścieniowem szcze¬
liwie 28 (fig. 5). Szczeliwo 28 przyciskane
jest sprężynkami spiralnemi 29, rozmie-
szczonemi w gniazdach wytoczonych w
krążkach 24. Sprężynki 29 stykają się ze
szczeliwem ,2& aa pośrednictwem pierście-
nŁoLwiej tarczki 20, w której osadzone są
trzpienie 3.1, służące do prowadzenia sprę¬
żynek 29k (fig. 4):. Szczeliwo 28 jest wyko¬
nane z miękkiego maierjaiu, nieprzicpii-
szcaającego wody. Sprężynki 29, przyciska¬
jące ta szczeliwo do trójkątnego pierście¬
nia 27, zmuszają je do zapełnienia odistęptt
jpamś^lzy osią 12 i krążkiem 24. Ponieważ
sprężynki 29 są. rozmieszczone w jednako¬
wych od siebie odstępach, więc cisną na
szczeliwo 28, dostosowując się do położe¬
nia trójkątnego pienśioieiiia 27, nawet po
silnem zużyciu powierzchni bocznej wystę¬
pi* 11 łożyskat Trójkątne pierścienie 27 są
wykonane ze staliw a występy 11 łożyska —
z metaki miększego, wobec czego pierścienie
te wytwarza4ą na występach 17 odpowied¬
nie gniazda .stykowe. (Szczeliwo 28 zapobie¬
ga wyciekaniu smaru nazewtiątrz łożyska

oraz przedostawaniu się ciał obcych pomię¬
dzy krążek i oś poprzez pierścień 27.

N.a fig. 6 uwidoczniono odmianę uszczel¬
nienia w myśl wynalazku, w której boczne
powierzchnie występów 17 łożyska są pła¬
skie, a szczeliwo* 32 posiada przekrój po¬
przeczny w kształcie litery L i wspiera się
na trójkątnym pierścieniu 33, z którym two¬
rzy jedną całbść. Pomiędzy krążek i po¬
wierzchnię zewnętrzną pierścienia 33 wtła¬
czane jest tylko jedno ramię szczeliwa 32.

Inna odmiana uszczelnienia, uwidocznio¬
na na fig. 7, wyposażona jest w pełne szcze¬
liwo 34, ptzyciskaine do wierzchołka trój¬
kątnego pierścienia 27. We wszystkich
przedstawionych przykładach uszczelnienia
sprężynki 29 wtłaczają szczeliwo piomiędzy
oś 13 i krążek, przyciskając to szczeliwo do
trójkątnego pierścienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uszczelnienie łożysk krążków pro¬
wadniczych gąsienicy czołgowej szczeli¬
wem z materjału miękkiego, nieprzepu-
szczającego wody, znamienne tern, że posia¬
da kształt pierścienia o przekroju korytko¬
wym i dociskane jest zapomocą nakrętki
(25) i za pośrednictwem krążka (24) do
pierścienia metalowego ,o przekroju trój¬
kątnym, ułożonego na występie (17) łoży¬
ska.

2. Uszczelnienie według zasirz. 1, zna¬
mienne tem, że szczeliwo przyciskane jest
bezpośrednio do trójkątnego pierścienia
metalowego zapomocą kilku sprężynek, roz¬
mieszczonych w gniazdach w krążku ną ob¬
wodzie koła, odpowiadającego pierścienio¬
wi.

3. Uszczelnienie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że powierzchnie występów
bocznych (17) łożyska są ścięte lekko sko¬
śnie kit środkowi (fig. 2).
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Zastępca: Inż. M, Brokman,
rzecznik patentowy.
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